Министерство

 имущественных и земельных отношений

Нижегородской области

П Р И К А З

____________________         №   ___________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области

от 6 февраля 2014 года № 61 «Об уполномоченном органе исполнительной

власти Нижегородской области по реализации пунктов 7, 9 статьи 378.2

Налогового кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства

Нижегородской области от 2 октября 2015 года № 635 «Об утверждении

Порядка определения вида фактического использования зданий (строений,

сооружений) и помещений для целей налогообложения» п р и к а з ы в а ю:

1. Определить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении

которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2024 год

(далее – Перечень).

2. Управлению корпоративных отношений и реализации комплексных

решений:

2.1. Направить Перечень в Управление Федеральной налоговой службы

по Нижегородской области в срок до 01.01.2024.

2.2. Обеспечить размещение Перечня на официальном сайте

Правительства Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://government-nnov.ru)

и на официальном сайте министерства имущественных и земельных отношений

Нижегородской области (https://gosim-no.ru/) в срок до 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра А.Б.Леонтьева.

Министр                                                                                                      С.А.Баринов

 Об определении перечня объектов недвижимого

имущества, в отношении которых налоговая

база определяется как кадастровая стоимость,

на 2024 год